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Sürdürülebilirlik Kavramı ve Anlamı 

Sürdürülebilirlik kavramı ilk kez dünyada tüketimin hızla artığı 1970’li yıllarda ifade edilmeye başlansa 

da, 1980’li yıllarda dünyanın ilgisini çekmiş, uluslararası çevresel toplantılarda, uluslararası politika 

alanlarında ve bilimsel çalışmalarda çok boyutlu olarak incelenen bir kavram haline gelmiştir. İlk kez 

1987 yılında Birleşmiş Milletler desteklediği Çevre ve Kalkınma Dünya Komisyonu’nun (World 

Commission on Environment and Development-WCED) yayınladığı “Ortak Geleceğimiz” raporunda 

sürdürülebilirlik kavramının tanımı yapılmıştır. Raporda sürdürülebilirlik “günümüzün ihtiyaçlarını, 

gelecek kuşakların kendi gereksinimlerini karşılayabilme yeteneklerinden ödün vermeden karşılama” 

olarak tanımlanmıştır (WCED, 1987; 43). Daha sonra sürdürülebilirlik kavramının çevre koruma ile 

ilgili yönü,  kapsamlı olarak Maastricht Anlaşması’nda ele alınmıştır (Treaty on European Union, 1992). 

Bunun yanında Ortak Geleceğimiz (WCED, 1987) raporunda “ihtiyaçlar eğer sürdürülebilir bir 

çevrede karşılanacaksa, dünyadaki doğal kaynaklar güçlendirilmeli ve korunmalıdır” ifadesi 

kullanılmıştır. Buradan hareketle hızlı nüfus artışı ve küreselleşmenin etkisiyle yenilenemeyen 

kaynakların ve enerjinin tüketiminde yeni bir bakış açısı ortaya konulması sürdürülebilirliğin önemli bir 

yönünü oluşturmuştur.  

 

Sürdürülebilirlik kavramının uluslararası ortamda tartışılmaya başladığı sürece kadar, ekonomik 

gelişmenin çevre korumadan daha öncelikli olduğu düşünülmekteydi. İnsanlar çevreyi bir yaşam alanı 

değil,  yalnızca modern yaşamın günlük stresinden kaçmak için sığındığı bir dinlenme alanı olarak 

görmekteydi. Ancak sürdürülebilirlik tartışmalarının başlamasından sonra  çevrecilerin temel amacı,  

insanlığın ekonomik gelişiminin çevreye verdiği zararı gözler önüne sermek olmuştur (Maguire ve ark., 

2002). Böylece ekonomik faaliyetler için çevrenin ve insan ögesinin öneminin anlaşılmasıyla, 

sürdürülebilir gelişme için çevresel ve sosyal gelişmenin önemine dikkat çekilmiştir.  

 

Bu süreçte Bartlett (1998) sürdürülebilirlik ve sürdürülebilir gelişmeyi daha iyi anlayabilmek amacıyla 

21 kanun ortaya atmıştır. Literatürde Bartlett Kanunları olarak kendisine yer bulun sürdürülebilirlik 

ilkelerine göre tüketim sonsuza kadar devam edecektir ve nüfus artışı ve/veya büyümeyle birlikte 

kaynakların tüketim oranları arttığında sürdürülebilirlikten söz edilmesi mümkün olmayacaktır (Bartlett, 

1998). Selman ise  (1996) sürdürülebilir gelişme kavramını 3 temel prensiple açıklamaktadır:  
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Sürdürülebilir gelişme geniş bir bakış açısıyla değerlendirildiğinde, toplumları, hayvan ve bitki türlerini, 

eko sistemleri, doğal kaynakların korunmasını, yoksullukla mücadele, cinsiyet eşitliği, kadın ve insan 

hakları, eğitim, sağlık gibi disiplinler arası pek çok konuyla ilgili sorunları bir araya getiren bir gelişme 

görüşüdür (Tilman ve ark., 1996; Wright, 2002; Grosser, 2009; Galbreath, 2011; Vallance ve ark., 2011). 

Sürdürülebilirlik kavramı, ekonomik gelişmenin karşısında, çevrenin ve doğal kaynakların korunmasına 

yönelik olarak ortaya çıkmış olmasına rağmen 2000’lı yıllardan itibaren çevresel gelişme ile birlikte 

sosyal ve ekonomik ögelerle de iç içe geçmiş bir kavram halini almıştır. Bu nedenle de farklı bakış 

açılarıyla pek çok sürdürülebilirlik tanımı yapılmıştır. Çizelge 1’de sürdürülebilirliğin değişik bakış 

açılarına göre yapılmış tanımlarına yer verilmiştir. Yapılan tanımlardan da anlaşılabileceği gibi 

sürdürülebilirlik kavramı sadece çevresel duyarlılığın ön plana çıktığı bir gelişme anlayışı değildir. 

Ekonomik politikaların, sosyal ve çevresel açılardan birleştiği bir gelişme anlayışı olarak ifade 

edilmektedir  

 

Sosyal Sürdürülebilirlik ve Spor 

Sürdürülebilir gelişme kavramının dünya gündemindeki öneminin gün geçtikçe artması ve sosyologlar 

tarafından genellikle ihmal edilmiş olan fiziksel çevrenin,  sosyal bir yapı olarak düşünülerek sosyolojik 

analizlere dahil edilmesiyle, sürdürülebilirliğin bileşeni olarak sosyal sürdürülebilirlik kavramı da 

tartışılmaya başlamıştır (Redclift ve Woodgate, 1997). Literatürde sürdürülebilirlik kavramı genellikle 

dar bir bakış açısıyla ekonomik ve çevresel olarak ele alınmaktadır. Ancak çevresel ve ekonomik 

durumlar insan davranışları sonucunda ortaya çıkmakta ve bu durumlardan etkilenen de insan olduğu 

için sürdürülebilirlik kavramının daha geniş bir açıdan ele alınması gerekliliği doğmaktadır  (Faber ve 

ark., 2010).  

Sosyal sürdürülebilirlik sağlık, eğitim gibi sosyal hizmetlerin yeterli ve adil olması, cinsiyet 

ayrımcılığının ortadan kaldırılması, fırsat eşitliği, sosyal adalet ve siyasi hesap verebilirliğin olduğu 

sistemi kapsayan bir yaklaşımdır (Harris, 2000). Nüfus artışı ve yoğunluğuyla birlikte doğal çevrede 

Sürdürülebilirlik Kavramının Temel Prensipleri:  

 Kuşaklararası adalet bizden önceki kuşakların bize miras bıraktığı gibi bizim de yeryüzünü 

gelecek nesillere miras bırakmamızı işaret etmektedir. 

 Kuşaklararası adalet kavramı, sürdürülebilir girişimlerin herhangi bir sosyal statü 

gözetilmeksizin tüm dünyadaki insanların ihtiyaçlarının gözetilerek uygulanmasını 

gerektirmektedir. 

 Sınır ötesi sorumluluk duygusu, bireylerin başkasının kaynaklarını tüketmeden kendi yerel 

kaynakları ölçüsünde yaşamalarını gerektirmektedir. 
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ortaya çıkan bozulmalar,  insanın zihinsel ve fiziksel sağlığını etkileyerek sosyal olaylar üzerinde 

doğrudan etkili olmaktadır (Hoff ve Polack, 1993). Sosyal sürdürülebilirlik insana önem veren bir 

yaklaşım olarak kişisel ve toplumsal refahı önemsemektedir. Önceki bölümlerde ayrıntılarıyla irdelenen 

sürdürülebilirlik tanımlarından da anlaşılabileceği gibi bu önem yalnızca bugün yaşayan insanları 

kapsamamakta gelecek kuşakların refahını da gözetmektedir. Sachs (1999) sosyal sürdürülebilirliği, 

sosyal homojenlik, adil gelir dağılımı, ürünlere, hizmetlere ve istihdama ulaşabilme olarak ele almıştır. 

Sosyal sürdürülebilirlik en genel tanımı ile insan ihtiyaçlarını adil olarak karşılarken, doğal kaynakların 

günümüzdeki ve gelecekteki kuşaklar tarafından verimli kullanılmasının sağlanmasıdır. 

 

Werner’e (1999)  göre sosyal sürdürülebilirlik araştırmalarının temel bir dayanağı vardır. Yapılan 

çalışmalara göre insanlar kendi üretim ve tüketim davranışlarının çevresel sonuçları hakkında daha fazla 

sorumluluk almadıkları sürece sürdürülebilirlik sağlanamaz. Werner (1999) sosyal sürdürülebilirlik 

araştırmalarını günlük yaşam kaynakların kullanımı ve korunması, çevrenin korunması ve restore 

edilmesi 3 bakış açısıyla ele almaktadır Bu bakış açıları arasında etkisi gittikçe artan kaynakların 

kullanımı ve korunması (tam ekoloji) bakış açısına göre; çevresel kaynakların kullanıldığı her türlü 

etkinlik kaçınılmaz olarak sosyal bir boyut alır, çünkü her bir bireyin kullanım etkinliği aynı kaynaklara 

bağımlı olan diğer yaşam formlarına izin verilen kullanımı etkilemektedir.  

 

Sosyal sürdürülebilirlik tanımı, Maslow (1970)’un önerdiği gibi beslenme, barınma temel insan 

ihtiyaçlarının yanı sıra güvenlik, istihdam, rekreasyon gibi yüksek düzeyde sosyal ve kültürel 

ihtiyaçların giderilmesinde sürekli memnuniyetin sağlanmasını içerebilir. Redclift’e (1999) göre 

sürdürülebilirliğin sınırlarının gerçek dünya tarafından olduğu kadar kültürel ve tarihsel etmenler 

dolayısı ile sosyolojik modeller tarafından da belirlendiği dikkate alınmalıdır. Bu noktada sosyal 

sürdürülebilirliğin “kültürel” boyutu önem kazanmaktadır.  

 

Sporun ortaya çıkışından itibaren geçirdiği süreçlere bakıldığında toplumların içerisinde ve toplumlar 

arasında kültürel ve sosyal bir olgu olarak değerlendirmek gerekmektedir. Toplumların devamlılığının 

sağlanmasında, kültürlerinin korunmasında,  toplumsal gelişmenin sağlanmasında için başka araçlar 

olduğu kadar spor da etkili olmaktadır. Sağlığı korunmasında önemli bir araç olan spor, bireyin yaşadığı 

toplumun bir parçası olmasında ve sosyalleşmenin sağlanmasında da oldukça etkilidir. Sporun 

toplumsal dayanışmanın sağlanmasında bireyleri yakınlaştırıcı, kaynaştırıcı önemli bir rolü vardır. Spor 

kişisel olduğu kadar sosyal bir olaydır (Ramazanoğlu ve ark., 2008).  

Bir diğer ifade ile spor, insanın var oluşundan bu yana, sosyal sürdürülebilirliği sağlamak amacıyla 

toplumun sosyal, kültürel, eğitsel yapısına yön veren bir araç olarak toplumsal kurallar içinde de yerini 

almıştır. Ancak sporda sosyal sürdürülebilirliğin sağlanması için farklı cinsiyet, sosyal sınıf, biyolojik 

özelliklere sahip grupların aynı oranda spora katılımının sağlanması gerekmektedir.  
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1900'lü yıllarda sosyal bir uğraş olarak insanın yaşam alanına giren sporun o yıllarda, sadece güçlü 

olanlara veya güçlü olmak isteyenlere yönelik bir uğraş olmuştur. Ancak II. Dünya Savaşı'ndan sonra, 

sosyal sınıflar arasındaki sınırların kalkmaya başlamasıyla spor toplumun tüm kesimlerinin ilgisini 

çekmeye başlayan bir aktivite olmuştur. Kısa süre içinde büyük mesafeler kat eden spor,  sosyo-

ekonomik olarak güçlü bir sınıfın tekelinde olan bir keyif olmaktan çıkarak tüm topluma hitap etmeye 

başlamıştır (Aydın, 2009). 

 

Uluslararası alandaki birçok anlaşma, bildirge veya sözleşme sosyal sürdürülebilirliğin sağlanması 

bakımından sporun tüm toplum bireylerine adil şekilde ulaşması ve bir hak olarak değerlendirilmesinde 

çok önemli bir rehber olarak görülmektedir. Bu önemli gelişmelerden bazıları şunlardır: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Günümüzde sosyal adaletin sağlanmasında spor etkili bir araç olarak kullanmaktadır.  Sosyal 

sürdürülebilirliğin sağlanmasına yönelik özel grupları kapsayıcı girişimler aşağıda irdelenmiştir. 

 

Engelli Bireyler 

 

20. yüzyılın ikinci yarısında engelli hakları savunulmaya başlanmıştır. Bu süreçte mevcut spor dallarının 

toplumun bedensel veya zihinsel engeli bulunan üyeleri tarafından daha rahat yapılabilmesi için bazı 

uyarlamalara, teşvik ve desteğe ihtiyaç duyulmuştur. Bu amaçla Birleşmiş Milletler tarafından 

Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşme (Convention on the Rights of People with Disabilities-CRPD) 

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi-1948 (Universal Decleration of 

Human Rights, 1948). 

Avrupa Herkes için Spor Sözleşmesi-1975 (Council of Europe Sport, 1992a).  

Ekonomik, Sosyal, Kültürel Haklar Uluslararası Sözleşmesi-1976 (Birleşmiş Milletler, 1976). 

Uluslararası Beden Eğitimi ve Spor Şartı-1978 (UNESCO, 1978).  

Çocuk Haklarına Dair Sözleşme-1989 (United Nations, 1989). 

Avrupa Spor Sözleşmesi-1992 (Council of Europe Sport, 1992b).   

Brighton (Kadın ve Spor) Deklarasyonu-1994 (European Court of Human Rights Brighton 

Declaration, 1994). 

Sporda Beyaz Kitap-2007 (Commission of the European Communities, 2007) 

Olimpik Şart-2010 (The International Olympic Committee, 2007). 

Kabul Et ve Saygı Göster Deklerasyonu-2008 (Accept And Respect Declaratıon, 2008). 
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2008 yılında ilan edilmiştir. Anlaşmanın 30/5. Maddesi engellilerin boş zaman aktiviteleri ve spor 

faaliyetlerine katılımları ile ilgilidir. Sözleşmeye göre taraf devletler rekreatif ve sportif etkinliklerine, 

engellilerin de diğer bireylerle eşit koşullarda katılımını sağlamak amacıyla aşağıdaki önlemleri 

almaktadırlar: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Engelli sporcuların spora katılımlarının sürdürülebilirliği açısından değerlendirildiğinde, engelli 

sporcular için ilk kez, 1960 yılında Roma Olimpiyatlarında Paralimpik Oyunlar, 1968 yılında Chicago 

Olimpiyatlarında da Özel Olimpiyat Dünya Oyunlarının organize edilmesi önemli adımlardır. 

Kadınlar 

Kadın sporunun gelişme yılları, 19. yy ortalarından 20. yy’ın başlarına doğru oluşmuştur. Tarihi süreçte 

1960’larda başlayan kadın hareketleri ile birlikte kadının sosyal yaşamdaki yeri sorgulanmaya başlamış, 

kadının spor katılımı hareketleri de ivme kazanmıştır. Pek çok ülkede cinsiyet eşitliği kampanyaları ve 

yasal düzenlemeleri, kadınların spora katılımlarında artışlarını hızlandırmıştır.  

Cinsiyet açısından değerlendirildiğinde özellikle olimpiyat oyunlarına katılımlarında kadınlar ilk 

modern olimpiyatlar olan 1896 olimpiyatlarına alınmayarak açıkça sporda “geç kalanlar” olmuşlardır 

(Pfister, 2008). Bunda spor ortamının erkeklere özgü bir alan olarak görülmesinin etkisi büyüktür.  

Sporun gelişmesinde ve yaygınlaşmasında önemli bir yeri olan modern olimpiyatların kurucu Baron 

Pierre de Coubertin’in çeşitli tarihlerde kadınlara yönelik cinsiyet ayrımcılığını ortaya koyan söylemleri 

bulunmaktadır (Chase, 1992). Olimpizm düşüncesinin dünyada yayılmasını sağlayan Coubertin’nin 

kadınlara yönelik bu düşüncelerine ilişkin yargıların yıkılması dünyada oldukça zaman almıştır. 

 Engelli bireylerin her düzeydeki spor etkinliklerine katılımını mümkün olduğunca 

sağlamak ve artırmak;  

 Engelli bireylerin, özel eğlence ve spor etkinliklerini organize etme, geliştirme ve 

katılma imkanına sahip olmasını sağlamak ve engellilere diğer bireylerle eşit 

koşullarda eğitimin verilmesini sağlamak; 

 Engelli bireylerin spor alanlarına, turistik alanlara ve eğlence alanlarına erişimini 

sağlamak;  

 Okul faaliyetlerini kapsayıcı olmak üzere,  engelli çocukların, serbest zaman 

faaliyetlerine, oyun, eğlence ve sportif etkinliklere eşit katılımlarını sağlamak;  

 Eğlence, turizm, serbest zaman ve spor etkinlikleri kapsamında sunulan hizmetlere 

engelli bireylerin erişimi sağlamak (CRPD, 2008). 

https://www.google.com.tr/search?q=baron+pierre+de+coubertin&hl=tr&rlz=1C1CHUJ_trTR500TR500&tbm=isch&tbo=u&source=univ&sa=X&ei=vN1BUb67CvCN4gSozoC4CA&ved=0CD0QsAQ
https://www.google.com.tr/search?q=baron+pierre+de+coubertin&hl=tr&rlz=1C1CHUJ_trTR500TR500&tbm=isch&tbo=u&source=univ&sa=X&ei=vN1BUb67CvCN4gSozoC4CA&ved=0CD0QsAQ
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Uluslararası Olimpiyat Komitesi’nin (The International Olympic Committee-IOC) ilk kadın üyesi, 1981 

yılında görevine başlayabilmiştir (Coakley, 2004). Ancak 1991 yılından itibaren, tüm olimpik 

programlarda kadınların da yer almasını zorunlu kılınmıştır. 

 

Irk Ayrımı  

 

Sosyal sürdürülebilirliğin sağlanmasında bazı insanların diğerlerinden daha fazla insan olduğu ya da 

daha az insan olduğu şeklinde bir düşünce kabul edilemez. Her Türlü Ayrımcılığın Ortadan 

Kaldırılmasına İlişkin Uluslararası Sözleşme’de (1969) ırk ayrımcılığı terimi, “ekonomik, siyasî, 

kültürel, sosyal veya toplumsal yaşamın herhangi bir bölümünde, insan hakları ve temel özgürlüklerin 

tanınmasını, uygulanmasını, bu hak ve özgürlüklerden yararlanılmasını ortadan kaldırmak veya 

zayıflatmak amacına yönelik, ırk, renk, soy, ulusal veya etnik kökene dayalı her türlü ayrım, dışlama, 

kısıtlama ya da tercih” olarak ortaya konulmuştur.  

 

Spor olaylarının içinde ırkçılık ve etnik ayrımcılığa dayanan örnekleri görmek mümkündür. Örneğin 

1936 Berlin Olimpiyatları’nda ABD vatandaşı atlet Jesse Owens dört altın madalya kazanmış bunun 

üzerine Hitler stadyumu terk etmiştir. Yakın dönemde de bu tür örneklere rastlamak mümkündür. 2008 

Pekin Olimpiyatları incelendiğinde, Çin’in Tibet bölgesinde uyguladığı politika yüzünden 

olimpiyatların boykot edilip edilmeyeceğinin gündeme getirilmesi ve IOC ve BM’in oyunların sağladığı 

barış ortamından faydalanmaya çalışmalarının aksine oyunların açılış günü Rusya olimpiyatları 

önemsemeyerek Gürcistan’a harekat başlatması ile Pekin Olimpiyatlarının olimpizme yönelik 

değerlerini sarsmıştır (Erkiner, 2007). Bu olaylarla sporun insan hakkı ve barışa dayalı temel 

prensiplerinden, ruhundan uzaklaştığı görülmektedir.  

 

Sosyal Sınıf 

 

Sosyal sınıf açısından değerlendirildiğinde bilimsel çalışmalar sürekli olarak, toplumun üst statüsünde 

yer alan bireylerin hem aktif katılımcı, hem de izleyici olarak sporun içinde daha fazla yer aldıklarını 

göstermektedir (Wilson, 2002).  Koca ve Bulgu ise  (2005) derlemelerinde kros, halter ve mücadele 

sporlarıyla ilgilen katılımcıların çoğunlukla alt gelir grubundaki sosyal statüde olduklarını 

belirtmişlerdir. Bourdieu (1995) spor yapma olasılığının ergenlik çağından sonra devam etme 

olasılığının toplumsal statü düştükçe azaldığını, diğer taraftan popüler olarak değerlendirilen rugby ve 

futbol gibi sporları televizyondan seyretme oranının da toplumsal statü düştükçe yükseldiğini 

belirtmiştir. Ayrıca Amman (2005) tarafından statüsü yüksek olan ailelerde spor aracılığıyla statü 

farklılıklarını koruma ve “fark edilme” arzusunun belirgin olduğu, ailenin gelir düzeyi ile kadın ve 

kızların spor yapmaları arasında doğru orantılı bir ilişki olduğu belirtilmiştir. Yapılan çalışmalar hem 

yüksek gelir grubundan insanların hem de eğitimli insanların spora katılımının daha yüksek olduğunu, 
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ancak bu iki durumun da birbirinden bağımsız olarak spora katılımı artırdığını göstermiştir (Wilson, 

2002).  

 

Spor Organizasyonları bakımından değerlendirildiğinde ise Minnaert (2012)’nin çalışması her kesimden 

halk için spor organizasyonlarının etkilerinin sınırlı olduğunu göstermektedir. Minnaert (2012) 1996 ile 

2008 yılları arasında olimpiyatlara ev sahipliği yapmış 7 olimpik şehri (Atlanta, Nagano, Sydney, Salt 

Lake City, Atina, Turin ve Pekin) kapsayan çalışmasında adaylık sürecinde çok önemli gerekçelerle 

verilmiş olsa da, olimpiyat oyunlarının sosyal olarak dışlanmış insan gruplarına genellikle çok az fayda 

sağladığı sonucuna ulaşmıştır.  

 

Pek çok ülkede spora katılımı artırmak ve spor yoluyla sosyal katılımı sağlamak amacıyla pek çok 

bilimsel çalışma yapılmaktadır (Casey ve ark., 2009; Beets ve ark., 2010). Yapılan çalışmalar her yaştan, 

her sosyal yapıdan,  her cinsiyetten, her ırktan bireyin bilgi ve becerileri düzeylerine göre herhangi bir 

fiziksel aktivitede bulunmalarını sağlamayı amaçlamaktadır. Ülkemize ise sporda sosyal 

sürdürülebilirliği destekleyici olarak 1982 Anayasasının 59’ncu maddesinde “Devlet, her yaştaki Türk 

vatandaşlarının beden ve ruh sağlığını geliştirecek tedbirleri alır. Sporun kitlelere yayılmasını teşvik 

eder.” ibaresi yer almaktadır (Türkiye Cumhuriyeti Anayasası, 1982). Böylelikle her statüden ve 

cinsiyetten bireyin sağlıklı bir yaşam sürdürebilmesi için sporun gerekliliği açıkça gözler önüne 

serilmiştir. 

 
Sonuç 

Sürdürülebilirlik kavramının günümüzde pek çok tanımı yapılsa da, tüm tanımlardaki ortak vurgu 

geleceğin korunması üzerinedir. Bu nedenledir ki, sürdürülebilirlik kavramının 1987 yılında uluslararası 

alanda tanımlanmasına kadar olan süreçte, dünyada kalkınma ve gelişme için en önemli bileşenin 

ekonomik gelişme olduğunu düşünmekteydi. Modernleşme, doğal çevre ile uyumsuz kentsel alanlar 

oluşturma, doğal çevre ise yalnızca modern yaşamın günlük stresinden kaçmak için sığınılan dinlenme 

alanı olarak görülmekteydi. Ancak gelinen nokta, kontrolsüz ekonomik gelişme ve tüketimin tüm 

sektörleri ve insan yaşamını tehdit eder hale geldiği göstermiştir. Bu nedenle uluslararası girişimlerle ve 

yayınlanan bildirgelerle ekonomik gelişmenin çevre korumadan daha öncelikli olduğu fikri 

reddedilmeye başlanmıştır. Ekonomik faaliyetler için çevrenin, insan sağlığının ve yaşam kalitesinin 

öneminin anlaşılmasıyla, sürdürülebilir gelişme için çevresel ve sosyal gelişmenin önemine dikkat 

çekilmiştir. Görüldüğü gibi çevresel, sosyal ve ekonomik gelişmenin birbirinden bağımsız olduğu bir 

gelişmeden söz edebilmek mümkün değildir.  

Sosyal sürdürülebilirlik, toplumlarda üretim kaynaklarının adil dağıtımı, her bir birey için sosyalleşme 

sürecinin tamamlanması ve sosyal bütünleşmenin sağlanması sonucunda ortaya çıkmaktadır. 

Toplumların kültürlerinin korunması için başka yöntem ve araçlar olduğu kadar spor ve sportif 
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faaliyetler de etkili olmaktadır. Bu nedenle spor da toplumun kendi içerisinde ve toplumlar arasındaki 

bağı kuvvetlendirme sosyal ve kültürel bir olgu olarak görülmektedir. Sporun gelişiminde ve topluma 

yaygınlaştırılmasında, spor alanlarının tasarımında, spor organizasyonlarının düzenlenmesinde ve spor 

insanlarının eğitiminde sürdürülebilir gelişme ilkelerinden yararlanmak oldukça önem taşımaktadır.  
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